
Stránka 1 z 2 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
č. SDA/OEKO/792/21 

 
uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen občanský zákoník), níže uvedeného dne mezi těmito smluvními stranami 
 

 
 

 
(dále jen „dárce“) 
 
a 
 

 
(dále jen „obdarovaná“) 
 

I. 
 

Jihočeský kraj vyjadřuje svou solidaritu se všemi, kdo byli postiženi živelní katastrofou dne 24. června 2021. 
Jako výraz účasti se rozhodl zaslat na pomoc postiženým oblastem a lidem v nich finanční dar, který má 
přispět k rychlejší likvidaci škod a obnově zasáhnutého území. 

 
 
 

II. 
Předmět daru 

 
Dárce touto smlouvou daruje obdarované částku 1 000 000 Kč (slovy: jeden milion korun českých) za 
účelem pomoci obci a jejím obyvatelům postižených živelní katastrofou dne 24. června 2021. Obdarovaná 
tento dar přijímá. Finanční dar bude bezhotovostně převeden na účet obdarované uvedený v záhlaví. 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako způsobilé nabývat 

v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti.  
 

2) Práva a povinnosti, jež tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.  

 

Jihočeský kraj  
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

zastoupen: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem 

IČ: 708 906 50 
DIČ: CZ70890650 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu: 170320242/0300 

obec Lužice  
se sídlem: Česká 1, 696 18 Lužice 

zastoupena: Mgr. Tomášem Kláskem, starostou 

IČ: 44 16 43 43 
DIČ: CZ 44164343 (obec Lužice není plátcem DPH) 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 27125671/0100 



Stránka 2 z 2 
 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk.  

5) Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzájemně dohodnutými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6) Pokud by mělo být některé ustanovení této smlouvy neplatné pro rozpor s obecně platnými předpisy 
nebo by se snad v průběhu plnění této smlouvy neplatným stalo, sjednává se, že tato neplatnost 
nemá vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy a na její celkovou platnost a účinnost. 
Smluvní strany jsou povinny takové neplatné ustanovení nahradit ustanovením či ujednáním novým, 
které bude sjednáno v duchu ostatních ustanovení této smlouvy.  

7) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu a s jejím zněním 
souhlasí. Dále prohlašují, že smlouvu uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení připojují své vlastnoruční podpisy. 

8) Práva a závazky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

9) Poskytnutí finančního daru a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
usnesením č. 260/2021/ZK-9 ze dne 8. 7. 2021.  

 

 
 
V Českých Budějovicích dne ....................   V Lužicích dne ……………………  
 
 
 
 
 
        
Za dárce:       Za obdarovanou: 
 
 
 
....................................................    ....................................................          
MUDr. Martin Kuba       Mgr. Tomáš Klásek 
hejtman Jihočeského kraje     starosta     
 


		2021-07-13T14:36:10+0000
	Not specified


		2021-07-19T13:15:36+0000




